[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $409/2018 - 11/05/2018 16:29

INDICAÇÃO Nº 3187/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de tapa-buracos na Rua Monte Alegre do Sul, no Jardim das Laranjeiras.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, sejam executados serviços de tapa-buracos na Rua Monte Alegre do Sul, no Jardim das Laranjeiras.
Justificativa:

Moradores do local reivindicam providências da Administração Municipal para a execução de serviços de tapa-buracos na extensão da Rua Monte Alegre do Sul, no Jardim das Laranjeiras. A via pública está sendo utilizada por tráfego de veículos pesados por conta de obras de condomínio residencial nas proximidades e, com isso, o pavimento está se deteriorando. Na frente da EE. Romana Salles Cunha e na esquina com a Avenida Mogi Guaçu são os pontos críticos, o que oferece riscos de acidentes. Por esta razão, pedem providências urgentes da Prefeitura para consertar os buracos.
                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de maio de 2.018.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-